
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Adres 
Russocice 19, 62-710 Władysławów 
e-mail: parafiarussocice@gmail.com 
www.parafiarussocice.pl 
Nr konta bankowego:  
84 8530 0000 1113 9711 2000 0020 

Msze święte 
Niedziela: 
7.30, 9.00, 10.30, 12.00 i 17.00 
Małoszyna: 10.00 
Dni powszednie: 
7.00 i 17.00 
 

Nr 032 
2.02.2020 
Święto 
Ofiarowania Pańskiego 

Poradnia Życia Rodzinnego 
mgr Wanda Antczak, tel. 535101511 
Przewodniczący Rady Parafialnej 
mgr Krzysztof Zając, tel. 601818235 

Kancelaria parafialna 
tel.: 63 279 50 17,  
tel. 504 057 540 (wezwanie kapłana do chorego) 
Poniedziałek – Piątek 
8.00 – 9.00; 16.00 – 17.00 

Służba kościelna 
Organista: mgr szt. Karol Łukaszewski,  
tel. 601817938 
Zakrystianin i administracja cmentarza: 
Andrzej Kozłowski, tel. 697125858 

 Modlitwa Słowem Bożym:   Łk 2, 22 – 40 
Wpatruj się w Maryję i Józefa, którzy przynoszą do 

świątyni Dzieciatko Jezus. Święci Rodzice wiedzą, że nie 
mogą zatrzymać Jezusa dla siebie (ww.22-24). Mają 
świadomość, że Dziecko - nie należy do nich, ofiarują je 
Bogu. Kontempluj Maryję – jako „Matkę pięknej 
miłości”, która sama uczy się poświęcać Bogu 
najdroższą dla Niej osobę. Uczennica i zarazem 
nauczycielka. 
• Czy potrafię kochać osoby, bez zniewalania ich sobą? 
Czy nie manipuluję miłością drugiego człowieka? Czy 
jestem wolny od nieuporządkowanych przywiązań od 
osób i rzeczy? 

Moment ofiarowania jest wyrazem zaufania Maryi  
i Józefa do Boga i Jego Słowa. To Słowo Boga 
wypowiadane w historii sprawia, że cokolwiek, by się nie 
działo – człowiek czuje się prowadzony i chroniony 
przez Boga. 

• Czy ufam Bogu, Jego Słowu i działaniu? Czy wierzę, że 
On nigdy nie zawodzi, nie spóźnia się ze spełnieniem 
swoich obietnic? 

Popatrz na Symeona i Annę, którzy aż do sędziwego 
wieku z cierpliwością oczekują na spełnienie Bożej 
obietnicy (ww.25-38). Bóg jest wierny i nagradza zawsze 
wierność człowieka. Bóg objawia tutaj wspólnotę, która 
przez wierne oczekiwanie, podtrzymuje „ogień 
proroctwa” i pielęgnuje Bożą naukę przekazywaną z 
pokolenia na pokolenie.  
• Czy nie wymuszam na Bogu spełnienia swoich próśb. 
Czy uczę się powierzać siebie, moją pracę, obowiązki – 
działaniu kochającego Boga? 
• Weź od Maryi maleńkiego Jezusa i obejmij Go własnym 
ramieniem     (w. 28).  Czy tęsknię za taką bliskością 
Jezusa? Czy szukam takiej zażyłej, serdecznej relacji z 
Nim? 
 

Duszpasterze 
Prob.: ks. kan. mgr lic. Sławomir Świerad Pettke 
Wikariusze: ks. mgr lic. Adam Grabowski,  
ks. mgr lic. Dawid Brauer 
Senior: ks. prał. mgr Andrzej Michałowski 



Intencje mszalne  2 – 9 lutego 2020 
Niedziela 
2 II 

g. 7.30 + Marianna (imieninowa), Wincenty Bartczak, int. córki Cecylii z rodz. 
g. 9.00 + Wanda, Jan Maciaszek, int. syna Józefa z rodz. 
g. 10.30 1) + Karol Zioła (12 rocz. śm.), int. rodziców 

2) W 18 rocz. urodzin Martyny – o Boże błogosławieństwo, int. mamy i siostry 
g. 12.00 + Andrzej Mżywa, int. syna Pawła z dziećmi 
g. 17.00 + Jadwiga Brzychcy, int. chrześniaka Tomasza Łojewskiego 

+ Jan Mazurek, int. sąsiadów Wysockich – greg., ks. Mateusz Szurgot 
+ Jadwiga Wojnarowska, int. Darka Tomczyka – greg., ks. Marcin Filas 
+ Lilla Marzal, int. kuzyna Wojtka z rodz. – greg., ks. Janusz Bartczak 
+ Kazimierz Jóźwik, int. sąsiadów Banaszaków – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
+ Krystyna Holan, int. Danuty i Jacka Kokorzyckich z rodz. – greg., ks. Józef Szymański 
Małoszyna, g. 10.00 + Dorota Majcherek, int. córki 
Poniedziałek 
3 II 

g. 7.00 + Irena Szczecińska (3 rocz. śm.), int. męża z rodz. 
g. 17.00 1) + Jerzy Wróblewski, int. rodz. Małolepszych 

2) + Jerzy Sołtysiak, int. kolegów z firmy Zawmark 
+ Jan Mazurek, int. rodz. Adamek z mamą Weroniką – greg., ks. Mateusz Szurgot 
+ Jadwiga Wojnarowska, int. Haliny Przybył – greg., ks. Marcin Filas 
+ Lilla Marzal, int. kuzynki Marii z rodz. – greg., ks. Janusz Bartczak 
+ Kazimierz Jóźwik, int. rodz. Słodzińskich i Feliniaków – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
+ Krystyna Holan, int. koleżanek Marceli – greg., ks. Józef Szymański 
Wtorek 
4 II 

g. 7.00 + Stefan Połatyński, Kazimiera, Henryk Kwietniewski, int. córki Elżbiety z 
mężem 

g. 17.00 1) + Jerzy Derucki, int. siostry Jadwigi z mężem oraz Władysława, Joanny i 
Wiktora 
2) + Anna Górska, int. Piotrka, Karoliny i Radka z rodzinami 

+ Jadwiga Wojnarowska, int. Zygmunta Janasia i rodz. Szewczyków – greg., ks. Marcin Filas 
+ Lilla Marzal, int. Zbigniewa i Tomasza z rodzinami – greg., ks. Janusz Bartczak 
+ Kazimierz Jóźwik, int. koleżanek i kolegów z byłego Chóru Kościelnego – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
+ Krystyna Holan, int. mieszkańców Felicjanowa z ul. Jana Pawła II – greg., ks. Józef Szymański 
Środa 
5 II 

g. 7.00 + Jolanta Trocha, int. Lidki Borowczyk z mężem i dziećmi 
g. 17.00 1) + Bożena Łukasiewicz, int. rodz. Woźniaków, Głąbickich, Klanowskich 

2) + Leokadia Kwiatkowska, int. Jadwigi Drzewieckiej z rodz. 
3) + Janina Rosiak, int. Bożeny i Stanisława Lebiedzińskich 

+ Jadwiga Wojnarowska, int. Agnieszki i Radka Krzyżostaniaków – greg., ks. M.Filas 
+ Lilla Marzal, int. Olgi i Małgorzaty z rodzinami – greg., ks. Janusz Bartczak 
+ Kazimierz Jóźwik, int. sąsiadów Maścińskich – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
+ Krystyna Holan, int. Janka Locha z rodz. – greg., ks. Józef Szymański 
Czwartek 
6 II 

g. 7.00 + Jan Zagłoba, int. siostry Joli z rodz. 
g. 17.00 1) + Helena, Jakub Ciemniewscy, Danuta Skoczylas, int. rodziny 

2) + Rodzice Maciaszek i Budynek, int. Janiny i Zygmunta Maciaszek 
3) + Maria Szkudlarek, int. syna Karola 

+ Jadwiga Wojnarowska, int. Wioletty i Roberta Gajdów – greg., ks. Marcin Filas 
+ Lilla Marzal, int. Agnieszki i Radka Krzyżostaniaków – greg., ks. Janusz Bartczak 
+ Kazimierz Jóźwik, int. Koła Gospodyń i Kółka Rolniczego w Russocicach – greg., ks. T. Kaczmarek 
+ Krystyna Holan, int. sąsiadów Lochów – greg., ks. Józef Szymański 
Piątek      7 II g. 7.00 + Tomasz Sobczak, int. Anny i Tomasza Sylwestrzak z córkami 

g. 15.30 + Ks. Mirosław Skoczylas, int. cioci Józefy 
g. 18.00: 1) Nowenna: + Wacław Milewski, int. koleżanek i kolegów żony z zakładu United Textiles + 
Janina Marciniak, int. sąsiadów Drzewieckich z Natalii + Zygmunt Darul, int. żony z dziećmi +  Zbigniew 



Brzychcy, int. Tomasza Łojewskiego + Krzysztof Cieślak, int. kuzynki Józi z rodz. + Leokadia 
Kwiatkowska, int. córki z rodz. + Stanisław Szczeciński, int. teściów Bąkowskich z rodz. + Mirosław 
Pieterczyk (w II rocz. śm.), int. żony i dzieci z rodzinami  + Marek Połatyński, int. córki z rodz. + Bożena 
Łukasiewicz, int. delegacji z pracy syna + Roman Sakwa, int. kuzyna Wiesława Łojewskiego + Andrzej 
Rembas, int. Eugeniusza Siwczyńskiego z rodz. + Henryka Maścińska, int. rodz. Maścińskich i 
Biniszczaków + Zdzisław Prusinowski, int. Doroty Prusinowskiej z córkami + Daniela Płuciennik, int. rodz. 
Kwiatkowskich + Danuta Szewczyk, int. Iwony i Krzysztofa Szymczak z córką + Dariusz Przybył, int. 
sąsiadów Czupryńskich z rodz. + Jan , Emilia, Andrzej, Franciszek, Józefa Marciniak, + Antoni, 
Marianna Połatyńscy, int. rodz. Siepka z Turku + Anna Michalak, int. Kazimiery Fabijańskiej z Turku + 
Marek Zaroda, int. kuzynki Marzeny z mężem + Stanisław Siepka, int. Małgorzaty Kopczyk z rodz. + 
Adam Szymaniak, int. Zawilskiej z rodz. + Cecylia Ćwiek, int. Teresy Białas z synami + Cyryl 
Wilamowski, int. kuzynki Krystyny z rodz. + Barbara Wejman, int. rodz. Kruckich 
2) + Maria Sowińska, int. Eugeniusza Rybickiego 
+ Jadwiga Wojnarowska, int. Danuty Antas– greg., ks. Marcin Filas 
+ Lilla Marzal, int. Wioletty i Roberta Gajda – greg., ks. Janusz Bartczak 
+ Kazimierz Jóźwik, int. Janiny i Krzysztofa Orlikowskich – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
+ Krystyna Holan, int. sąsiadów Kwiatkowskich – greg., ks. Józef Szymański 
Małoszyna, godz. 16.00 
Sobota 
8 II 

g. 7.00 + Romualda Bukowiecka, int. męża z dziećmi 
g. 17.00 1) + Jan Mazurek, int. żony Zofii 

2) + Jerzy Wróblewski, int. rodz. Stefaniaków 
3) + Kazimierz Kosowski, int. żony Gabrieli 

+ Jadwiga Wojnarowska, int. Renaty i Jarosława Podębskich – greg., ks. Marcin Filas 
+ Lilla Marzal, int. Kółka Różańcowego ze Stefanii – greg., ks. Janusz Bartczak 
+ Kazimierz Jóźwik, int. chrześniaczki Agnieszki z rodz. – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
+ Krystyna Holan, int. sąsiadki Doroty Prusinowskiej z rodz.– greg., ks. Józef Szymański 
Niedz. 
9 II 

g. 7.30 1) + Marianna Krawczyk (I rocz. śm.), int. syna Piotra 
2) + Henryk Kostrzewa, int. córki Małgorzaty z mężem 

g. 9.00 1) + Leszek Janeczek, int. żony z rodz. 
2) + Jan Zagłoba, int. żony 

g. 10.30 +  Jerzy Wojnarowski, int. syna i rodziny 
g. 12.00 + Eugeniusz Jankowski w 8 rocz. śm. int. żony 
g. 17.00 + Stanisław (20 rocz. śm.) i  Halina (1 rocz. śm.) Wiśniewscy, int. córki z rodz. 

+ Jadwiga Wojnarowska, int. Ewy i Sławomira Pawlewskich z rodz. – greg., ks. Marcin Filas 
+ Lilla Marzal, int. Zygmunta Janasia i rodz. Szewczyków – greg., ks. Janusz Bartczak 
+ Kazimierz Jóźwik, int. rodz. Kelerów – greg., ks. Tomasz Kaczmarek 
+ Krystyna Holan, int. Moniki, Krzysztofa i Karoliny z rodzinami – greg., ks. Józef Szymański 
Małoszyna, godz. 10.00 + Bolesław Lewandowski, int. Jadwigi Grzymskiej z bratem 

 
OFIAROWANIE PAŃSKIE - 2 lutego 2020 r. - OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

l. Dzisiejsza niedziela to jednocześnie święto Ofiarowania Pańskiego, obchodzone w czterdziestym dniu po Narodzeniu 
Pańskim, na pamiątkę ofiarowania dzieciątka Jezus w świątyni i oczyszczenia Maryi Panny. W liturgii obchodzone jest 
ono jako święto Pańskie, natomiast w polskiej tradycji jako święto Matki Bożej Gromnicznej. W Jerozolimie już od V 
wieku błogosławiono świece i łączono je z procesją ze świecami. Przyniesiona przez nas dzisiaj świeca, ma 
przypominać, że tylko Jezus Chrystus może oświecić drogi naszego życia. Z ustanowienia św. Jana Pawła II, od 1997 r. 
obchodzimy dzisiaj Dzień Życia Konsekrowanego. Módlmy się o powołania zakonne oraz powołania do różnych, także 
indywidualnych form Życia konsekrowanego. Pamiętajmy o naszych parafiankach: siostrach zakonnych: S. Eugenia 
(Urszulanka), S. Ilona (Obliczanka), S. Ilona (Sercanka), S. Magdalena Radosława (Siostry Opatrzności Bożej), S. 
Dorota Chryzanta (Loretanka), S. Małgorzata Gracja (Siostry Wspólnej Pracy). Módlmy się za O. Zbigniewa – 



Werbistę. Przy wyjściu z Kościoła wesprzyjmy dzisiaj ofiarą do puszek siostry żyjące  
w klasztorach o ścisłej klauzurze i zakony kontemplacyjne. W imieniu obdarowanych: „Bóg zapłać”.  
2. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i pierwszy piątek miesiąca. W czwartek, zwłaszcza podczas adoracji 
Najświętszego Sakramentu od godz. 16.00 dziękujemy za dar Eucharystii i kapłaństwa, prosimy o nowe i święte 
powołania do pracy w Kościele. W piątek Modlitwa wynagradzająca NSPJ za grzechy nasze i całego świata, podczas 
Mszy św. o godz. 15.30 i 18.00! w Małoszynie o godz. 16.00. Spowiedź pół godziny przed Eucharystią. W piątek 
popołudniu kancelaria nieczynna.  
3. Bardzo serdecznie dziękuję za  przygotowanie świątyni – mieszkańcom Stefanii oraz złożoną ofiarę na potrzeby 
kościoła. Na najbliższą niedzielę uprzejmie proszę parafian, mieszkańców Milinowa, w sobotę na godz. 900. Jutro,  
w poniedziałek od godz. 9.00 sprzątamy choinki i dekoracje świąteczne. Zapraszam do pomocy – wolontariuszy.  
4. W tym tygodniu z naszej parafii pożegnaliśmy: Śp. Jerzego Sołtysiaka, l.72 z Międzylesia, oraz Janinę Rosiak l.86 ze 
Stefani. Rodzinom składamy wyrazy duchowej solidarności, a wszystkich proszę o modlitwę. Wieczny odpoczynek racz 
im dać Panie…  
W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 3 II – św. Błażej, 5 II – św. Agata, 6 II – św. Święci Paweł Mika i jego 
25 Towarzyszy. 

Ukryci, ale potrzebni światu. Zakony? 
Życie zakonne – życie konsekrowane, to stała forma poświecenia się Bogu i Kościołowi, realizowana w instytutach 
zakonnych. Do istoty życia zakonnego należą: 

a.) całkowite oddanie się Bogu dla Jego uwielbienia, budowania wspólnoty kościelnej i troski o zbawienie 
świata; 

b.) pełniejsze naśladowanie Chrystusa pod wpływem Ducha Świętego; 
c.) profesja rad ewangelicznych (publiczne śluby: czystości, posłuszeństwa     i ubóstwa); 
d.)  braterski charakter życia wspólnego – troska o wspólnotę; 
e.) szczególna miłość do Kościoła poprzez charyzmat danego Założyciela. 

Podział zakonów (instytutów życia konsekrowanego): 
a. zakony: (kontemplacyjne i czynne apostolsko) 

 kanonicy regularni (np. św. Augustyna, św. Krzyża, Norbertanie)   
 zakony mnisze (np. Benedyktyni, Cystersi, Paulini, Kameduli) 
 zakony żebrzące (np. Dominikanie, Franciszkanie, Karmelici) 
 klerycy regularni (np. Jezuici, Kamilianie, Pijarzy) 
 mniszki klauzurowe (np. Karmelitanki, Klaryski, Benedyktynki)   

b. zgromadzenia zakonne: męskie i żeńskie (kontemplacyjno - apostolskie, charytatywne, wychowawcze, 
edukacyjne) 

 męskie: np. Misjonarze św. Rodziny, Werbiści, Marianie, Oblaci Maryi Niepokalanej, Salwatorianie, 
Saletyni, Chrystusowcy, Salezjanie, Sercanie, Pocieszyciele, Bracia Szkolni, Michalici, Orioniści. 

 żeńskie: (habitowe i niehabitowe) np. Albertynki, Elżbietanki, Loretanki, Służebniczki, Sercanki, Siostry 
Matki Bożej Miłosierdzia, Siostry Opatrzności Bożej,  Nazaretanki, Serafitki, Pallotynki, Honoratki, 
Obliczanki, Westiarki Jezusa, Wspólnej Pracy. Urszulanki, Szarytki.   

Zakony w liczbach (Polska): 
     708 - parafii prowadzą męskie wspólnoty zakonne 
  3.889 - zakonników pracuje w duszpasterstwie parafialnym  
     174  - kościoły sanktuaryjne obsługują zakonnicy 
  7.523 – serii rekolekcji i misji parafialnych przeprowadzili zakonnicy 
19.000 – Sióstr pracuje w Polsce ( 2067 sióstr poza granicami) 
  2.450 – Sióstr pracuje w nauczaniu i wychowaniu (60 na uczelniach wyższych) 
  1.260 – sióstr w Służbie zdrowia (lekarki - 30, pielęgniarki i opiekunki -1230) 
   643 – przedszkola, szkoły podstawowe, średnie, wyższe, bursy, internaty, świetlice, 122 domy dziecka (w tym 45 
liceów ogólnokształcących) prowadzą  siostry i bracia zakonni 
   210 – domów opieki dla dzieci i dorosłych, 29 okien życia 
   110 – domów dla ubogich, bezdomnych, noclegownie, stołówki

 


